
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 13-12-2023 

 

COMUNE DI CASALEONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

COPIA 
 

N°169 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA-TRIBUTI-COMMERCIO-PERSONALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE RELATIVA 
ALL'ANNO 2022 

 
Oggi  tredici del mese di dicembre dell'anno  duemilaventitre alle ore  19:10, convocata in seguito 
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Cagalli Stefano SINDACO Presente 
Gennari Andrea ASSESSORE Assente 
Contarelli Luciana ASSESSORE Presente 
Perazzini Marco Andrea ASSESSORE Presente 
Gallo Veronica ASSESSORE Presente 
 

     4    1 
 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario 
Comunale  De Pascali Alessandro. 
 
Il Sig. Cagalli Stefano nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 13-12-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE RELATIVA 
ALL'ANNO 2022 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
-  che il Bilancio di Previsione 2022/2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione, sono stati deliberati dal Consiglio Comunale nella seduta del 21/03/2022, con atto n. 6 e 
n. 5; 

-  che il Piano esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2022 unificato organicamente con il piano dettagliato 
degli obiettivi di cui all’art. 108 c. 1 del TUEL 267/2000 e il Piano delle Performance di cui all’art. 10 del 
D.Lgs. 150/2009 è stato deliberato dalla Giunta Comunale nella seduta del 25/03/2022 con atto n. 31; 

 
Vista la delibera di consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022 avente ad oggetto la "Articoli 175 e 193 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 - variazione di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di 
bilancio - bilancio di previsione finanziario 2024/2025"; 
 
Visto il Rendiconto per l'anno 2022 del Comune di Casaleone approvato nella seduta del Consiglio 
Comunale del 29/04/2023 con atto n. 20 e la relativa relazione della Giunta redatta ai sensi dell’art. 231 del 
D.Lgs 267/2000; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
Richiamato l’art. 107, comma 1, dello stesso T.U., che testualmente recita: "Spetta ai dirigenti la direzione 
degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti. Questi si 
uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli 
organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo."; 
 
Richiamato l’art. 169, comma 3bis, del D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012, che 
testualmente recita "Il piano esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con 
la Relazione Previsionale e Programmatica, oggi sostituito dal documento unico di programmazione. Al fine 
di semplificare i processi di pianificazione gestionale dell’ente, il piano dettagliato degli obiettivi di cui 
all’art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all’art. 10 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati nel piano esecutivo di gestione"; 
 
Ribadito che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono individuati i responsabili 
dei settori dell’ente, cui vengono affidate le risorse finanziarie necessarie al conseguimento degli obiettivi 
loro affidati; 
 
Precisato che l’attribuzione degli obiettivi è stata realizzata sulla base degli indirizzi strategici delineati, 
garantendo il mantenimento dei livelli adeguati di servizio;  
 
Rilevato che la Relazione sulla performance evidenzia a consuntivo i risultati organizzativi ed individuali 
raggiunti nell’anno di riferimento rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse, con rilevazione degli 
eventuali scostamenti registrati nel corso dell’anno e costituisce lo strumento mediante il quale 
l’amministrazione illustra ai cittadini e a tutti gli altri stakeholder, interni ed esterni, i risultati ottenuti nel 
corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance; 
 
Dato atto che la Relazione viene approvata dalla Giunta Comunale e deve essere validata dall’Organismo di 
valutazione come condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali di cui al Titolo III del D.Lgs. 
n.150/2009 ai sensi dell’art. 14 comma 6, ed in seguito viene pubblicata sul sito "Amministrazione 
Trasparente";  
 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 13-12-2023 

Vista l’allegata proposta di Relazione sulla Performance anno 2022, con la quale vengono evidenziati, a 
consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai 
singoli obiettivi programmati, ai sensi dell’art. 10 D.Lgs. 150/2009; 
 
Preso atto che, ai sensi dell'art. 38 comma 7, del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, la 
Giunta Comunale è parte attiva del processo di valutazione dei titolari di posizione organizzativa per i profili 
attinenti la performance organizzativa e di risultato; 
 
Visto l'art. 17, comma 3, del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, adottato con delibera 
di G.C. n. 95 in data 06/08/2021 che prevede "Ai fini della valutazione finale del raggiungimento degli 
obiettivi, il Nucleo Interno di Valutazione potrà acquisire il giudizio del Sindaco e/o della Giunta, con 
riferimento agli effetti prodotti da tali obiettivi, dal punto di vista dell’impatto sulla cittadinanza e sul 
contesto di riferimento."; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile (art. 49, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000) espressi 
Responsabile del Settore Finanziario; 
 
Col voto favorevole di tutti i presenti 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2022 come da documento allegato; 

 
2. di approvare altresì l'allegata tabella relativa alla liquidazione della retribuzione di risultato anno 

2022 spettante dei Responsabili di Settore secondo i punteggi attribuiti quantificata in complessivi 
€ 10.294,44; 

 
3. di dare atto che la Relazione sulla Performance sarà trasmessa al il Nucleo Interno di Valutazione al 

fine della relativa validazione prevista dall’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs 150/2009; 
 

4. di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2022, e la sopracitata 
validazione del Nucleo di valutazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
"Amministrazione trasparente"; 

 
5. di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla 

pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
6. Di dichiarare, con separata, favorevole ed unanime votazione il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 
 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 13-12-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE RELATIVA 
ALL'ANNO 2022 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  Cagalli Stefano F.to  De Pascali Alessandro 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 13-12-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 
RELATIVA ALL'ANNO 2022 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 13-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Guglielmo Veronica 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 13-12-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 
RELATIVA ALL'ANNO 2022 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 13-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Guglielmo Veronica 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 13-12-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 169 del 13-12-2023 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 

RELATIVA ALL'ANNO 2022 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1073. 
 
 
 
 
li 18-12-2023 L’ INCARICATO 
 F.to  Prosdocimi Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 13-12-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 169 del 13-12-2023 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 

RELATIVA ALL'ANNO 2022 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
 F.to Prosdocimi Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


